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AKTIVITETE EKONOMIKE TE HAPURA

Lista e aktiviteteve sipas nomenklaturés sé
aktiviteteve ekonomike, rev.2

Klasa Pérshkrimi i klasés

111 Kulfivimi i o!rithérave (pérvec orizit), té bimeve bishtajore dhe
farérave vajore

112 Kultivimi i orizit

113 Kultivimi i perimeve dhe pjepér e shalqi, rrénjore dhe tuberozé

114 Kultivimi i kallamshegerit

115 Kultivimi i duhanit

116 Kultivimi i biméve fi broze

119 Kultivimi i biméve té tjera jo-shumévjecare

121 Kultivimi i hardhive

122 Kultivimi i frutave tropikale dhe subtropikale

123 Kultivimi i agrumeve

124 Kultivimi i frutave me bérthame dhe frutave me faré

125 Rritja e té tjera peméve e shkurreve frutore dhe e frutave te thata

126 Rritja e frutave vajore

127 Kultivimi i kulturave pér pije

128 Kt{lti\'/'imi i erézave, biméve aromatike, farmaceutike dhe
mjekésore

129 Kultivimi i biméve té tjera shumévjecare

130 Shumimi i biméve

141 Rritja e gjedhéve pér qumésht

142 Rritja e té tjera gjedhéve dhe buall

143 Rritja e kuajve dhe njéthundrakéve

145 Rritja e dhenve dhe dhive

146 Rritja e derrave

147 Rritja e shpendéve




149 Rritja e kafshéve té tjera

150 Ferma mikse

161 Aktivitete ndihmése pér prodhimin bimor

162 Aktivitete ndihmése pér prodhimet blegtorale

163 Punime té paskorrjes sé biméve

164 Pérpunimi i farérave pér shumim

170 Gjuetia, zénia me gracka dhe shérbime té lidhura me kéto

210 Silvikultura dhe aktivitete té tjera pyjore

220 Shfrytézimi i pyjeve

230 Mbledhja e produkteve pyjore té egra jo drusore rritur né natyré

240 Shérbime mbéshtetése ndaj pyjeve

311 Peshkimi detar

312 Peshkimi né ujra té émbla

321 Akuakultura detare

322 Akuakultura né ujra té émbla

510 Nxjerrja e qymyrit

520 Nxjerrja e linjiteve

610 Nxjerrja e naftés bruto

620 Nxjerrja e gazit natyror

710 Nxjerrja e mineraleve hekurore

721 Nxjerrja e mineralit te uraniumit dhe toriumit

729 Nxjerrja e mineraleve té tjera jo-metalore

811 N.?(jerrja nga Ifarriera e gurit dekorativ dhe té ndértimit, gurit
gélgeror, gipsit, shkumés dhe rrasave

812 Operacio.mit e nxjerrjes sé zhavorrit dhe rérés, nxjerrja e argjilés
dhe kaolinés;

891 Nxjerrja e mineraleve kimike dhe plehérave kimike

892 Nxjerrja e torfave

893 Nxjerrja e kripés

899 Industri té tjera nxjerrése p.k.t

910 Aktivitete mbéshtetése pér nxjerrjen e naftés dhe gazit natyror

990 A!ftivitete mbésh{:etése pér nxjerrjen e produkteve té tjera nga
néntoka dhe karrierat

1011 Prodhimi dhe pérpunimi i mishit

1012 Prodhimi dhe pérpunimi i mishit té shpendéve

1013 Prodhimi i produkteve té mishit dhe mishit té shpendéve




1020 Pérpunimi dhe konservimi i peshkut, krustaceve dhe molusqgeve

1031 Pérpunimi dhe konservimi i patates

1032 Pérpunimi i Iéngut té frutave dhe perimeve

1039 Progese té tjera pérpunimi dhe konservimi té frutave dhe
perimeve

1041 Pérpunimi i vajrave dhe yndyrnave

1042 Prodhimi i margarinés dhe yndyrnave té tjera té ngjashme

1051 Pérpunimi i produkteve té quméshtit

1052 Prodhimi i akullores

1061 Pérpunimi i produkteve té drithrave

1062 Prodhimi i niseshtes dhe produkteve té niseshtes

1071 Prodhimi i bukés; prodhimi pastave té freskéta dhe kekeve

1072 Prodhimi i biskotave dhe galetave; prodhimi i pastave dhe kekéve
té konservuar

1073 Prodhimi i makaronave

1081 Prodhimi i sheqerit

1082 Prodhimi i kakaos, ¢cokollatés dhe émbélsirave

1083 Pérpunimi i ¢cajit dhe kafes

1084 Prodhimi i erézave dhe salcave

1085 Prodhimin e ushqgimeve té pérgatitura

1086 Pférgat_itja e ushgimeve té homogjenizuara dhe ushgimeve
dietetike

1089 Prodhimi i produkteve té tjera ushgimore p.k.t

1091 Pérpunimi i ushqimeve té pérgatitura pér kafshét e fermés

1092 Pérpunimi i ushgimeve té pérgatitura pér kafshét shtépiake

1101 Distilimi, rektifikimi dhe kombinimi i pijeve

1102 Prodhimi i verés nga rrushi

1103 Prodhimi i mushtit dhe verérave té tjera me bazé frutash

1104 Prodhimi i pijeve té tjera té fermentuara té pa distiluara

1105 Prodhimi i birrés

1106 Prodhimi i maltés

1107 P!'?dhimip e pijev:a té.tavolinés; prodhimi i ujit mineral dhe
ujérave té tjeré né shishe

1200 Prodhimi i produkteve té duhanit

1310 Pérgatitja e fibrave tekstile dhe filatura

1320 Endja e tekstileve

1330 Proceset pérfundimtare té pérpunimit té tekstileve




1391 Prodhimi i tekstileve té tjera, pélhurave té endura dhe thurura

1392 Prodhimi i artikujve tekstile té konfeksionuar, pérvec veshjeve

1393 Prodhimi i tapeteve dhe qylymave

1394 Prodhimi i litaréve, spangove dhe rrjetave

1395 Ptodhimi i p.iélhurave té paendura dhe artikujve té paendur,
pérvec veshjeve

1396 Prodhimi i tekstileve té tjera tekniké dhe industrialé

1399 Prodhimi i tekstileve té tjera p.k.t

1411 Konfeksionimi i veshjeve prej Iékure

1412 Konfeksionimi i veshjeve té punés

1413 Konfeksionimi i veshjeve té tjera té jashtme

1414 Konfeksionimi i veshjeve té brendshme

1419 Konfeksionimi i veshjeve té tjera dhe aksesoré

1420 Konfeksionimi i artikujve prej gézofi

1431 Konfeksionimi i trikotazheve me thyesa

1439 Konfeksionimin e veshjeve té tjera me thyesa

1511 Tanini dhe regjja e Iékurés dhe ngjyrosja e gézofit

1512 P.l"odhi.mi i vaIix"he.ve:.gantave té dorés dhe té ngjashme, pajimeve
té kuajve dhe té tjeré

1520 Prodhimi i képucéve

1610 Sharrimi dhe zdrukthimi i drurit

1621 Prodhimi i kompesatés, rimesos dhe paneleve té vecanta

1622 Prodhimi i parketeve pér dysheme té montuar

1623 Prodhimi i karpentierive té ndértuesve dhe zdrukthtarive

1624 Prodhimi i konteineréve prej druri

1629 Proplhimi i Erodukteve té tjera prej druri; prodhimin e artikujve
prej xunkthi, shporte dhe

Ak Prodhimi i brumit té letrés

1712 Prodhimi i letrés dhe kartonit

1721 Prog!himi i letrés c.lhe kartonit té zhubrosur dhe amballazhit té
letrés dhe kartonit

1722 Procjhirgi i artilfujve prej letre me pérdorim familjar dhe sanitar,
letrés sé tualetit

1723 Prodhimi i letrés sé zakonshme té palévizshme

1724 Prodhimi i letrés sé murit

1729 Prodhimi i artikujve té tjeré prej letre dhe kartoni té p.k.t

1811 Shtypshkrimi i gazetave




1812 Té tjera shtypshkrime

1813 Shérbime té para-shtypshkrimit dhe para-komunikimit

1814 Lidhja dhe shérbime té lidhura me té

1820 Riprodhimi i regjistrimeve té mjeteve té komunikimit

1910 Pérpunimi i produkteve té furrés sé koksit

1920 Pérpunimi i produkteve té rafi nerisé sé naftés

2011 Prodhimi i gazit industrial

2012 Prodhimi i ngjyruesve dhe pigmenteve

2013 Prodhimi i kimikateve té tjeré me bazé inorganike

2014 Pérpunimi i produkteve té tjera kimike me bazé organike

2015 Prodhimi i plehrave kimike dhe komponimeve té azotit

2016 Pérpunimi i materialeve plastike né formé primare

2017 Pérpunimi i kaucukut sintetik né formé primare

2020 Pérpunimi i pesticideve dhe produkteve té tjera agrokimike

2030 Pérp.un.imi i bojraye, vernikéve dhe shtresave té ngjashme, bojé
shkrimi dhe masti¢

2041 Pérpuni[ni | sapuneve dhe detergjenteve, solucioneve té pastrimit
dhe shkélqimit

2042 Pérpunimi i parfumeve dhe solucioneve té tualetit

2051 Pérpunimi i eksplozivéve

2052 Pérpunimi i ngjitésve

2053 Pérpunimi i vajrave esenciale

2059 Pérpunimi i produkteve té tjera kimike p.k.t

2060 Pérpunimi i fibrave sintetike dhe artificiale

PARLY Pérpunimi i produkteve farmaceutike bazé

2120 Pérpunimi i preparateve farmaceutike

2211 ?rodhimi i gomave dhe kamardareve, riveshja dhe rikonstruktimi
i gomave dhe kamardareve

2219 Prodhimi i produkteve té tjeré prej kaucuku

2221 Prodhimi pllakave, fletéve, tubave dhe profileve prej plastike

2222 Prodhimi i mallrave té paketimit prej plastike

2223 Prodhimi i mallrave plastike pér ndértim

2229 Prodhimi i produkteve té tjera plastike

2311 Fabrikimi i gelqit té sheshté

2312 Dhénia e formés dhe transformimi i gelqit té sheshté

2313 Prodhimi i gelqit té lugét




2314 Prodhimi i fibrave té qelqit

2319 Prod.himi dr]e transformimi i gelqeve té tjera, duke pérfshiré
gelgin teknik

2320 Prodhimi i produkteve refraktare

2331 Prodhimi i tullave dhe tjegullave prej geramike

2332 P._roqhimi i tullave, tjegullave dhe produktet e ndértimit, né argjilé
té pjekur

2341 Prodhimi i artikujve prej geramike pér pérdorim shtépiak dhe
zbukurues

2342 Prodhimi i paisjeve sanitare prej geramike

2343 Prodhimi i izolatoréve qeramike dhe paisjeve izoluese

2344 Prodhimi i produkteve té tjera geramike teknike

2349 Prodhimi i produkteve té tjera prej qeramike

PELY Prodhimi i cimentos

2352 Prodhimi i allgisé dhe gélqgeres

2361 Prodhimi i produkteve prej betoni pér géllime ndértimi

2362 Prodhimi i produkteve prej allcie pér géllime ndértimi

2363 Prodhimi i betonit té pérzier té gatshém pér pérdorim

2364 Prodhimi i llagit

2365 Prodhimi i produkteve me fi brave té cimentuara

2369 Prodhimi i artikujve té tjeré prej betoni, allcie dhe ¢cimento

2370 Thyerja e gurit, dhénia e formés dhe finicioni

2391 Prodhimi i produkteve abrazive

2399 Prodhimi i produkteve minerale jo metalike té p.k.t

2410 Siderurgjia, prodhimi i hekurit dhe celikut dhe ferroalizheve

2420 P.rodhimi. i tu.bave, tubacioneve dhe profi let e lugéta dhe pjesé té
tjera prej celiku

2431 Térhegja né té ftohté e shufrave

pL XY Petézimi né té ftohté i rripave

2433 Profilizimi né té ftohté me ané té pérkuljes

2434 Trafi limi né té ftohté i telave

2441 Prodhimi i metaleve té ¢muara

2442 Prodhimi i aluminit

2443 Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit

2444 Prodhimi i bakrit

2445 Prodhimi i metaleve té tjera jo-ferrike

2446 Pérpunimi i metaleve nukleare




2451 Derdhja (fonderia) e gizés

2452 Derdhja (fonderia) e gcelikut

2453 Derdhja (fonderia) e metaleve té lehté

2454 Derdhja (fonderia) e metaleve té tjera jo-ferrike

2511 Prodhimi i strukturave metalike dhe pjesét e strukturave

2512 Prodhimi i dyerve dhe dritareve metalike

2521 Prodhimi i radiatoréve dhe bolieréve pér ngrohje géndrore

2529 Prodhimi i cisternave té tjera, rezervuaréve dhe mbajtésve prej
metali

2530 Prodhirpi i"gjenera!:oréve té avullit, pérveg bolieréve me ujé té
ngrohté pér ngrohje qendrore

2540 Prodhimi i arméve dhe municioneve

2550 Farkétimi, kovacana, stampimi dhe petézimi, pluhuri metalurgjik

2561 Trajtimi dhe veshja e metaleve

2562 Instrumentat

2571 Prodhimi i thikave

2572 Prodhimi i kyceve dhe menteshave

2573 Prodhimi i veglave

2591 Prc.bdhi[ni i kovave me cikrik prej celiku dhe mbajtés té tjeré te
ngjashém

2592 Prodhimi i ambalazheve prej metali té lehté

2593 Prodhimi i produkteve prej teli, zinxhiri dhe susté

2594 Prodhimi i dadove dhe bullonave

2599 Prodhimi i produkteve té tjera metalike p.k.t

2611 Prodhimi i bazamentéve elektroniké

2612 Prodhimi i mbajtésve elektronike té loduar

2620 Prodhimi i kompjuterave dhe pjeséve periferike

2630 Prodhimin e pajisjeve té komunikimit

2640 Prodhimi i produkteve elektronikave pér konsumatorét

2651 Prodhimi i instrumentave dhe aparateve pér matje, verifikim,
kontrolle

2652 Prodhimi i oréve dhe oréve té murit

2660 Prodhimi i pa!jisjeve rrezatuese, elektromjekésore dhe
elektroterapiste

2670 Prodhimi i instrumentave dhe pajisjeve optike

2680 Prodhimi i mjeteve té komunikimit optike dhe manjetike




2711 Prodhimi i motoréve elektriké, gjeneratoréve dhe

transformatoréve

Prodhimi i aparaturave té shpérndarjes dhe kontrollit té energjisé
2712 .

elektrike
2720 Prodhimi i baterive dhe akumulatoréve

2731 Prodhimi i kabllove té fibrave optiké

2732 Prodhimi i telave dhe kabllove té tjeré elektrike dhe elektroniké

2733 Prodhimi i telave transmetues

2740 Prodhimi i paisjeve elektrike té ndrigimit

2751 Prodhimi i aparateve shtépiaké elektrike

2752 Prodhimi i paisjeve shtépiake jo-elektrike

2790 Prodhimi i paisjeve té tjera elektrike

Prodhimi i motoréve dhe turbinave, pérve¢ motorét e avionéve,

2811 automjeteve dhe motocikleta

2812 Prodhimi i paisjeve hidraulike

2813 Prodhimi i pompave dhe kompresoréve té tjeré
2814 Prodhimi i tapave dhe valvolave
2815 Prodhimi i kuzhinetave, ingranazheve, grupeve té ingranazheve

dhe elementét e drejtimit

2821 Prodhimi i furrave, furnaltave dhe aparaturave pér djegje

2822 Prodhimi i paisjeve té ngritjes dhe zhvendosjes

Prodhimi i makinerive dhe paisjeve té zyrave, pérvecg

2823 kompjuterave dhe paisjeve periferike

2824 Prodhimi i veglave portative me motor té inkorporuar

2825 Prodhimi i paisjeve ftohése dhe ventiluese jo shtépiake

2829 Prodhimi i makinerive té tjera me pérdorim té pérgjithshém té

p.kt.

2830 Prodhimi i makinerive bujgésore dhe pyjore

2841 Prodhimi i instrumentave pér punimin e metaleve

2849 Prodhimi i instrumentave té tjeré p.k.t

2891 Prodhimi i makinerive pér metalurgjiné

2892 Prodhimi i makinerive pér industriné nxjerrése dhe ndértim
Prodhimi i makinerive pér pérpunimin e ushgimeve, pijeve dhe

2893 .
duhanit

2894 Prodhimi i makinerive pér prodhimin e tekstileve, veshjeve dhe
lékuréve

2895 Prodhimi i makinerive pér prodhimin e letrés dhe kartonit

2896 Prodhimi i makinerive té plastikés dhe kaugukut




2899 Prodhimi i makinerive té tjera me pérdorim té pérgjithshém p.k.t

2910 Prodhimi i mjeteve té transportit

Prodhimi i karrocerive pér mjetet e transportit: prodhimi i

2920 rimorkiove dhe gjysém rimorkiove

Prodhimi i pjeséve elektrike dhe elektronike pér mjetet e
2931 . o

transportit dhe motorét e tyre

Prodhimi i pjeséve dhe aksesoréve té tjeré pér mjetet e
2932 ; e

transportit dhe motorét e tyre
3011 Ndértimi i anijeve dhe strukturave lundruese

3012 Ndértimi i barkave té argétimit dhe sportive

3020 Prodhimi i lokomotivave dhe mjetet mbéshtetése té transportit

hekurudhor
3030 Prodhimi i avioneve dhe pjeséve gé lidhen me to
3040 Prodhimi i mjeteve luftarake té ushtrisé
3091 Prodhimi i motogikletave
3092 Prodhimi i bicikletave dhe karrocave té invalidéve
3099 Prodhimi i paisjeve té tjera té transportit p.k.t.
3101 Prodhimi i mobiljeve té zyrave dhe dyganeve
3102 Prodhimi i mobiljeve té kuzhinés

3103 Prodhimi i dyshekéve

3109 Prodhimi i mobiljeve té tjera

EYAN| Prerja e monedhave

3212 Prodhimi i stolive té ¢muara dhe artikuj té lidhur me to
3213 Prodhimi i stolive imitacion dhe artikuj té ngjashém me to
3220 Prodhimi i instrumentave muzikoré

3230 Prodhimi i artikujve té sportit

3240 Prodhimi i lojrave dhe lodrave

3250 Prodhimi i instrumentave dhe pajisjeve mjekésore dhe dentare

3291 Prodhimi i fshesave dhe furcave

3299 Industri té tjera p.k.t

3311 Riparimi i produkteve metalike té fabrikuara

3312 Riparimi i makinerive

3313 Riparimi i pajisjeve elektronike dhe optike

3314 Riparimi i paisjeve elektrike

3315 Riparimi dhe mirémbajtja e anijeve dhe barkave

3316 Riparimi dhe mirémbajtja e avioneve dhe mjeteve té hapésirés

3317 Riparimi dhe mirémbajtja e pajisjeve té tjera té transportit té p.k.t




3319 Riparimi i paisjeve té tjera p.k.t.

3320 Instalimi i makinerive dhe pajisjeve industriale

3511 Prodhimi i energjisé elektrike

3512 Transmetimi i energjisé elektrike

3513 Shpérndarja e energjisé elektrike

3514 Tregtia e energjisé elektrike

3521 Prodhimi i gazit

3522 Shpérndarja e lIéndéve djegése té gazta népérmjet tubacioneve

3523 Tregtia e gazit népérmjet tubacioneve

3530 Furnizimi me avull dhe ajér té kondicionuar

3600 Grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujé

3700 Ujrat e zeza

3811 Grumbullimi i mbetjeve jo té rrezikshme

3812 Grumbullimi i mbetjeve té rrezikshme

3821 Trajtimi dhe hegja e mbetjeve jo té rrezikshme

3822 Trajtimi dhe hegja e mbetjeve té rrezikshme

3831 Cmontimi i pjeséve té shkatérruara

3832 Rikuperimi i materialeve

3900 Shérbime té tjera té pastrimit e té menaxhimit té mbetjeve

4110 Ndértimi i ndértesave rezidenciale dhe jo rezidenciale

4120 Ndértimi i ndértesave rezidenciale e jo rezidenciale

4211 Ndértimi i rrugéve dhe autostradave

4212 Ndértimi i hekurudhave mbi dhe nén tokésore

4213 Ndértimi i urave dhe tuneleve

4221 Ndértimi i veprave té tubacioneve e kanalizimeve

4222 Ndértimi i veprave Fé shérbimit komunal pér energjiné elektrike
dhe telekomunikacione

4291 Ndértimi i veprave ujore

4299 Ndértimi i veprave té tjera té inxhinerisé civile p.t.k.

4311 Punime pér prishje

4312 Pérgatitja e kantjerit té ndértimit

4313 Shpime

4321 Instalime elektrike

4322 Pypime hidraulike, instalime té ngrohjes dhe kondicionimit té
ajrit

4329 Instalime té tjera elektrike




4331

Punime suvatimi

4332 Punime montimi
4333 Punime pér veshjen e dyshemeve dhe mureve
4334 Lyerja dhe vendosja e xhamave
4339 Punime té tjera pérfundimtare dhe finicioni té ndértesave
4391 Punime té catisé
4399 Té tjera punime té specializuara ndértimi
4511 Tregtia e veturave dhe automjeteve me fuqi motorike té vogél
4519 Tregtia e automjeteve té tjeré
4520 Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve (pérfshiré gomisterité)
4531 Tregtia me shumicé e pjeséve dhe aksesoréve té automjeteve
4532 Tregtia me pakicé e pjeséve dhe aksesoréve té automjeteve
Shitja, mirémbajtja dhe riparimi i motorcikletavbe dhe pjeséve
4540 " o
dhe aksesoréve té tyre
Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e Iéndéve té para
4611 bujgésore si kafshéve té gjalla, Iéndé e paré tekstile si dhe mallra
gjysém te gatéshme
Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e karburantit,
4612 . I . -
mineraleve, metaleve dhe kimikateve industriale
Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e Iéndés drusore dhe
4613 . A
materialeve té ndértimit
4614 Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e makinerive, pajisjeve
industriale, anijeve dhe avionéve
4615 Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e mobiljeve mallrave
shtépiaké, artikuj elektroniké dhe hekurishte
Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e tekstileve, veshjeve,
4616 . A . C e
peliceve, képucéve, dhe artikujve prej Iékure
Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e mallrave ushgimoré,
4617 . .
pijeve dhe duhanit
4618 Aktivitete té ndérmjetésimit té specializuar pér shitjen e
produkteve té vecanté ose grupe produktesh p.k.t.
4619 Aktivitete té ndérmjetésimit pér shitjen e njé varieteti mallrash
Tregtia me shumicé e drithrave, duhanit té papérpunuar, farérave
4621 NP "
dhe ushqimit té kafshéve
4622 Tregtia me shumicé e luleve dhe biméve
4623 Tregtia me shumicé e kafshéve
4624 Tregtia me shumicé e gézofi t e lékurés
4631 Tregtia me shumicé e frutave dhe perimeve
4632 Tregtia me shumicé e mishit dhe produkteve té mishit




Tregtia me shumicé e produkteve bulmetore, vezéve, dhe vajit té

4633 gatimit dhe yndyrnave
4634 Tregtia me shumicé e pijeve.
4635 Tregtia me shumicé e produkteve té duhanit
4636 Tregtia me shumicé e sheqerit dhe ¢cokollatés dhe émbélsirave
4637 Tregtia me shumicé e kafes, cajit. kakaos dhe erézave
4638 Tregtia me shumicé e artikujve té tjeré té specializuar ushgimoré,
pérfshiré peshkun, krustacet dhe moluskét
Tregtia me shumicé jo e specializuar e artikujve ushgimoré, pije
4639
dhe duhan
4641 Tregtia me shumicé e tekstileve
4642 Tregtia me shumicé e veshjeve dhe képucéve
4643 Tregtia me shumicé e pajisjeve elektroshtépiake dhe radio e
televisoré
Tregtia me shumicé e porcelaneve, gelqurinave dhe Iéndéve té
4644 sl
pastrimit té tyre
4645 Tregtia me shumicé e artikujve té parfumerisé dhe kozmetikés
4646 Tregtia me shumicé e artikujve farmaceutike
4647 Tregtia me shumicé e mobiljeve, gylymave dhe pajisjeve té
ndricimit
4648 Tregtia me shumicé e oréve dhe bizhuterive
4649 Tregtia me shumicé e artikujve té tjeré shtépiaké
4651 Tregtia me shumicé e kompjuterave, pajisjeve periferike té
kompjuterave dhe programeve
Tregtia me shumicé pajisjeve elektronike dhe té
4652 e < o
telekomunikacionit dhe pjeséve té tyre
4661 Tregtia me shumicé e makinerive bujqésore, pajisjeve dhe pjeséve
4662 Tregtia me shumicé e veglave té makinerive
4663 Tregtia me shumicé makinerive té minierave, ndértimit, dhe pér
punime inxhinjerike
4664 Tregtia me shumicé makinerive té industrisé tekstile dhe té
makinerive gepése e thurése
4665 Tregtia me shumicé té mobiljeve té zyrés
4666 Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve té tjera té zyrés
4669 Tregtia me shumicé e makinerive, pajisjeve dhe pjeséve p.k.t
4671 Tregtia me shumicé té léndéve djegése té ngurta, té léngéta ose té
gazta dhe produkteve té lid hur me to
Ly Tregtia me shumicé e metaleve dhe mineraleve




Tregtia me shumicé e drurit, materialeve té ndértimit dhe

ST pajisjeve hidrosanitare
Tregtia me shumicé e pjeséve elektronike, pajisjeve hidraulike

4674 .. . Q0. o
dhe té ngrohjes dhe pjeséve té tyre

4675 Tregtia me shumicé e produkteve kimiké

4676 Tregtia me shumicé e produkteve té tjeré ndérmjetés

4677 Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe skrapit

4690 Tregtia me shumicé jo e specializuar
Tregtia me pakicé né dyqane jo té specializuar me mbizotérim

4711 r .
ushqgimor, pije dhe duhan

4721 Tregtia me pakicé e frutave dhe perimeve né dyqane té
specializuara

4722 Tregtia me pakicé e mishit dhe prodhimeve té mishit né dyqane té
specializuara

4723 Tregtia me pakicé té peshkut, krustaceve dhe molusgeve né
dyqane té specializuara
Shitja me pakicé e bukés, émbélsirave, produkteve prej mielli

Lypr dhe produkteve sheqeri né dyqane té specializuara (vetém pér
shérbim take away dhe delivery)

4725 Tregtia me pakicé e pijeve né dygane té specializuara

4726 Tregtia me pakicé e produkteve té duhanit né dyqane té
specializuar

4729 Tregtia me pakicé té produkteve té tjera ushqimoré né dygane té
specializuara

4730 Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né dyqgane té
specializuar

4741 Tregtia me pakicé e kompjuterave, njésive periferike dhe
softweare né dygane té specializuara

4752 Tregtia me pakicé e pjeséve elektronike, bojrave dhe xhamit né
dyqane té specializuara
Tregtia me pakicé e pajisjeve elekroshtépiake né dyqgane té

4754 - r " . . . d _
specializuara (Pérve¢ makinave gepése pér pérdorim shtépiak

4761 Tregtia me pakicé e librave né dyqane té specializuara

4762 Tregtia me pakicé e gazetave dhe artikuj shkrimoré né dyqane té
specializuara

4773 Shitja e pérgatitja e artikujve farmaceutike né dygane té
specializuara

4774 Tregtia me pakicé e artikujve ortopediké dhe mjeksoré né dyqane

té specializuara




Tregtia me pakicé e artikujve kozmetiké dhe té tualetit né dyqane

4775 " -
té specializuara
Tregtia me pakicé né tenda dhe tregje té produkteve ushqimoré,

4781 . .
pijeve dhe duhanit
Tregtia me pakicé me porosi me mail ose népérmjet internetit

4791 (Pérjashtohen shitjet pérmes njé demostruesi ose njé person |
shitjeve

4920 Transporti hekurudhor i mallrave

4941 Transporti rrugor i mallrave

4942 Shérbime té Iévizéshme

4950 Transporti me tubacion

5020 Transporti ujor detar dhe bregdetar i mallrave

5030 Transporti ujor i pasagjeréve né ujra té brendshme

5040 Transporti ujor i mallrave né ujra té brendshme

5121 Transporti ajror i mallrave

5210 Magazinimi dhe ruajtja

5221 Shérbime té ndryshme ndaj transportit tokésor

5222 Shérbime té ndryshme ndaj transportit ujor

5223 Shérbime té lidhura me transportin ajror

5224 Dorézimi i ngarkesés

5229 Aktivitete té tjera mbéshtetése té transportit

5310 Aktivitete té postave me detyrimin e shérbimit té pérgjithshém

5320 Aktivitete té tjera postare dhe té korierés

5510 Hotele dhe struktura té ngjajshme

5520 Akomodime pér pushime dhe té tjera akomodime kolektive

5530 Hapesirat per kampinge dhe pér parge, pér cadra ose rulota
argétimi

5590 Akomodime té tjera

5610 Shérbim ushqimor i lévizshém

5621 Katering me porosi | cili duhet te sherbehet vetem tahe away ose
delivery
Aktivitetet e shérbimeve ushqimore té tjera (péjashtohen baret

5629 dhe restorantet dhe lejohen té gjitha subjektet té cilat tregtojné
ushqim té shpejté (fast food ose byrektore) i cili duhet té
shérbehet vetém take away ose delivery)

5811 Publikimi i librave

5812 Publikimi i listave té adresave postare

5813 Publikimi i gazetave




5814 Publikimi i revistave dhe periodikéve

5819 Aktivitete té tjera publikimi

5821 Publikimi i lojrave kompjuterike

5829 Publikimi i programeve té tjera

5911 Filma, video dhe aktivitete té prod himit té programeve televizivé

5912 Post-produksioni | f.i Ifnave kinematografi ké, té videove dhe
programeve televizivé

5013 Aktiv_it_et”et té shpérndarjes sé fi Imave, videove dhe programeve
televizivé

5914 Aktivitete té projeksionit té fi Imave

6010 Transmetimi i programeve radiofonike

6020 Aktivitete té programacionit dhe transmetimit televiziv

6110 Aktivitete té telekomun ikacioneve (wired)

6120 Aktivitete telekomunikacionit pa tel (wireless)

6130 Telekomunikacioni me satelit

6190 Aktivitete té tjera té telekomunikacionit

6201 Aktivitete té programimit informatik

6202 Aktivitete té késhi | limeve informatike

6203 Aktivitete té menaxhimit té instalimeve informatike

6209 Shérbime té tjera té teknologjisé sé informacionit

6311 ?érpunimi i Fé dhénayg, aktiv"it(.ete mbajtése (hosting) té
informacioni dhe aktivitete té lidhura me to

6312 Portat web

6391 Aktivitete té agjensive té lajmeve

6399 Shérbime té tjera informacioni p.k.t

6411 Aktiviteti i bankés géndrore

6419 Ndérmjetésime te tjera financiare

6420 Aktivitete té kompanive hollding

6430 Truste, fonde dhe njesi te ngjashme financiare

6491 Leasing (Qiramarrja financiare)

6492 Aktivitete té tjera garantimit te kredise

6499 Ndérmj.eté.sime te tjera financiare, pérveg sigurimit dhe fondeve
te pensionit, p.k.t

6511 Sigurimi i jetés

6512 Sigurime jo jetesore

6520 Risigurimi

6530

Financimi i Pensioneve




6611 Administimi i tregjeve fi nanciare
6612 Aktivitete sigurimit dhe kontratave té té mirave
Aktivitete ndihmése té ndérmjetésimit financiar, pérvec sigurimit
6619 . _— .
dhe financimit pensioneve p.k.t
6621 Vlerésimi i riskut dhe démit
6622 Aktivitete té agjentéve té sigurimit dhe komisioneréve
6629 Té tjera aktivitete ndihmése té sigurimeve dhe financimit té
pensioneve
6630 Manaxhimi i fondeve
6810 Blerja dhe shitja e pasurive té paluajtshme né pronési té vet
Dhénia me gira dhe funksionimi i pasurive té paluajtshme té veta
6820 .. . .
ose té marra me qira (pérjashtuar qendrat tregtare)
6831 Agjencité e pasurive té paluajtshme
6832 Menaxhimi i pasurive té paluajtshme me pagesé ose kontraté
6910 Aktivitete juridike
Aktivitete té llogarive, mbajtjes sé llogarive dhe aktivitete
6920 c e
auditimi; konsulencé pér taksat
7010 Aktivitete té drejtimit té ndérmarrjeve
7021 Aktivitete té marédhenieve publike dhe té komunikimit
7022 Aktivitete té késhillimit pér biznes dhe késhilla té tjera pér
manaxhimin
7111 Aktivitete arkitekturore
7112 Aktivitete inxhinjerike dhe konsulenca teknike té lidhura me to
7120 Testimet dhe analizat teknike
7211 Kérkimet dhe zhvillimet eksperimentale né bioteknologji
Kérkime té tjera dhe zhvillime eksperimentale né shkencat
7219 N
natyrore dhe inxhinjeri
7220 Kérkime dhe zhvillime eksperimentale né shkencat shoqgérore dhe
humane
7311 Agjenci publiciteti
7312 Shérbime té pérfaqésimit té med iave
7320 Studimi i tregut dhe sondazhet
7410 Aktivitete té specializuara skicimi
7420 Aktivitete fotografike
7430 Aktivitete pérkthimi dhe interpretimi
7490 Té tjera aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t

7500

Aktivitete Veterinare




7711 Dhénia me gira dhe hua e mjeteve té transportit
7712 Dhénia me gira dhe hua e kamionéve
7721 Dhénia me gira dhe hua e pajisjeve té kohés sé liré dhe mallra
sportive
7722 Dhénia me qgira e video-tapes dhe disqeve
Dhénia me gira dhe hua e sendeve personale dhe e orendive
7729 - % " .
shtépiake té papérfshira
7731 Dhénia me gira dhe hua e makinerive bujgésore dhe pajisjeve
7732 Dhénia me gira dhe hua e makinerive dhe pajisjeve té ndértimit e
té punimeve inxhinjerike
Dhénia me qgira dhe hua e makinerive dhe pajisjeve té zyrés
7733 e A )
(pérfshiré kompiuterat)
7734 Dhénia me gira dhe hua e pajisjeve té transportit té ujit
7735 Dhénia me gira dhe hua té pajisjeve té transportit ajror
Dhénien me qira dhe hua té makinerive dhe pajisjeve té tjera dhe
7739 " A " -
mallrave té prekshém té papérfshira
7740 Dhénia me gira e té mirave jo-financiare té patrupézuara
7810 Aktivitete té agjencive té punésimit
7820 Agjensi té punésimit té pérkohshém
7830 Sigurimi i burimeve njerézore dhe menaxhimi i funksioneve té
burimeve njerézore
7911 Aktivitete té agjencive té udhétimit
7912 Aktivitete té operatoréve turistiké
7990 Té tjera aktivitete shérbimi pér rezervim
8010 Aktivitete private sigurimi
8020 Aktivitete té shérbimeve té sigurimit
8030 Aktivitete hetimi
8110 Aktivitete té kombinuara pér mbéshtetjen e strukturave
8121 Pastrimi i pérgjithshém i ndértesave
8122 Aktivitete té tjera pastrimi té ndértesave dhe pastrimi i objekteve
industriale
8129 Aktivitete té tjera pastrimi té pa pérfshira
8130 Aktivitete shérbimi té mirémbajtjes dhe kujdesit té shesheve
8211 Aktivitete té kombinuara te shérbimit té administrimit té zyrave
Fotokopjim, pérgatitje dokumentash dhe té tjera aktivitete
8219 - o L L . y
mbéshtetése té specializuara té zyrave
8220 Aktivitete té qendrave telefonike (call center)
8230 Organizatoré té konferencave dhe panaireve




Aktivitete té agjencive té mbledhjes sé dokumentacionit dhe zyra

8291 | krediti

8292 Aktivitete paketimi

8299 Aktivitete té tjera shérbimi mbéshtetése pér bizneset p.k.t

8411 Aktivitete té administratés sé pérgjithshme publike

8412 Aktivite“te té orgapizmavg dr.ejtuese. pér srjéndetin, a.rsi.mimi.n,
kulturrén dhe té tjera shérbime sociale, pérvec sigurimit social

8413 Aktivitete té organ izmave drejtuese pér aktivitetin ekonomik

8421 Punét e jashtme

8422 Aktivitete té mbrojtjes

8423 Drejtési dhe aktivitete juridike

8424 Aktivitete té rendit publik dhe sigurimit

8425 Aktivitete shérbimi kundra zjarrit

8430 Aktivite té sigurimi té detyrueshém

8610 Aktivitete té spitaleve

8621 Aktivitete té mjekéve té pérgjithshém

8622 Aktivitete té mjekéve té specializuar

8690 Té tjera aktivitete té shéndetit

8710 Aktivitete té gendrave té kujdesit infermieror

8720 Akfivitet.e té gendrave té ku.jdgsit pér prapambetjet mendore,
shéndetit mendor dhe abuzimit me substanca narkotike

3730 Aktivitete qend rave”ti.é kujdesi shéndetésor pér té moshuarit dhe
personave me paaftési

8790 Aktivitete té gqendrave té tjera kujdesit p.k.t.

3810 Aktivi"tete té kujdesit social pa akomodim pér té moshuar dhe té
paafté

8891 Aktivitete té kujdesit ditor té fémijéve

8899 Aktivitete té tjera té kujdesit sociale pa akomodim p.k.t.

9411 AktiyiteEet"e shoqatave e organizimeve ekonomike dhe
punédhénésve

9412 Aktivitet e shoqgatave profesionale

9420 Aktivitetet e sindikatave té té punésuarve

9491 Aktivitetet e organizatave fetare

9492 Aktivitete té organizatave politike

9499 Aktivitete té organizatave té tjera p.k.t

9511 Riparimi i kompjuterave dhe paisjeve periferike

9512 Riparimi i paisjeve té komunikimit




9521 Riparimi i paisjeve elektronike té konsumit

Riparimi i paisjeve elektroshtépiake dhe paisjeve pér shtépi dhe

=22 té kopshtarisé

9523 Riparimi i képucéve dhe artikujve prej lIékure

9524 Riparimi i mobiljeve dhe orendive shtépiake

9525 Riparimi i oréve, oréve té murit dhe bizhuterive

9529 Riparimi i artikujve personal dhe familjar p.k.t

9601 Larja dhe pastrimi i tekstileve dhe produkteve prej gézofi

9603 Shérbime funerale dhe aktivitete té lidhura me to

9700 Aktivitete té familjeve si punédhénés té personelit shtépiak

Aktivitete té prodhimit té mallrave té pandryshueshme té

9810 familjeve pér pérdorim té vet

Aktivitete prodhimit té shérbimeve té pandryshueshme té

g2y familjeve pér pérdorim té vet

9900 Aktivitete té organizatave dhe organizmave ndérkombétare




